第１回 運営推進会議議事録

令和2年1月25日
なないろプラス

・日時：令和2年1月25日（土） 10：00～11：00
・場所：なないろプラス（機能訓練室）
・参加者：地域住民代表（1名）、利用者代表（1名）、利用者家族（1名）
 地域内居宅介護支援事業所（１名）、なないろプラス管理者（1名）
・欠席者：廿日市市関係者（日程調整が難しいため）

１.なないろプラス　管理者挨拶

２.出席者自己紹介

３．事業所紹介
[bookmark: _GoBack]令和1年6月から通所介護事業を開始し、開所以来いろいろな方に利用していただき、半年が経過しました。運動はもちろんサロンの延長線上のようなゆったりした雰囲気の中で他利用者との交流、認知症予防トレーニングを中心にサービスを提供しております。

●現在の利用状況 （12月末日状況）

①12月末時点登録者数 36 名（男性 15 名 女性 21 名）
※新規登録 6月：4名、7月：4名 、8月：4名、9月：7名、10月：8名、11月：7名、12月：6名
 ※中止など　7 月：1名、8 月：1 名、12月2名

②利用者年齢別人数・・・ 60代1名、70代4名、80代24名、90代7名

③介護度別利用者数・・・事業対象者：3名、要支援１：9 名、要支援２：5 名
要介護１：14 名、要介護２：5 名、要介護３：0名、要介護４：0名、要介護５：0名

５.苦情、事故、ヒヤリハット事例と再発防止策などの取り組み

ヒヤリハットや事故報告はありませんでしたが、ヒヤリハットについて考えを改め、今後はもっとこまめに出してしっかりと対策を行っていくことを再確認しました。

・苦情に関して・・・0 件
交通事情等でどうしても送迎時間が予定時刻より遅れてしまった時、遅れてしまいそうな時には早めの電話連絡を事業所から行うなどの対応を行っています。

６.その他（ご意見、ご要望など）
地域のかたより
・地域には高齢者も多いので、地域の方に月一回でも開放してくれると嬉しい。
ご家族より
・少し足が良くなってきているので続けてもらいたい。
介護支援専門員より
・雰囲気がいいと利用されている方から聞いている。

７.地域における高齢者の社会参加の促進について
 ・今後地域住民の方向けに体操教室を行うなど積極的に地域行事にも参加したい。

９.次回開催について 半年に 1 回を予定。(次回は令和2年7月下旬頃）